[image: image1.png]

2
2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	19.01.2018

	№
	6

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора
 Кировской области от 25.04.2014 № 78
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Кировской области от 25.04.2014 № 78 «Об оценке населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, унитарных предприятий и учреж-дений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собст-венности Кировской области или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований Кировской области» (с изменениями, внесенными Указом Губернатора Кировской области от 16.01.2017 № 2)  следующие изменения:

1.1. Внести в Порядок организации и проведения опроса населения с использованием информационно-коммуникационных сетей и информационных технологий на официальном информационном сайте Правительства Кировской области по оценке населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Кировской области или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований Кировской области, утвержденный вышеуказанным Указом, следующие изменения:

1.1.1. Пункт 2 дополнить словами «(далее – оценка населением)».
1.1.2.  В пункте 3 слова «министерство экономического развития» заменить словами «министерство экономического развития и поддержки предпринимательства».

  1.1.3.  В пункте 4 слова «Оценка населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления и руководителей организаций» заменить словами «Оценка населением».

1.1.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Оценка населением на территории Кировской области осущест-вляется посредством проведения опросов населения с применением IT-технологий на официальном информационном сайте Правительства Кировской области и сайтах муниципальных образований Кировской облас-ти в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение всего отчетного (календарного) года (с 1 января по 31 декабря включительно)».
1.1.5.  В пункте 6 слова «министерство экономического развития» заменить словами «министерство экономического развития и поддержки предпринимательства».
1.2. Утвердить экспертную комиссию при  Губернаторе Кировской области по рассмотрению и анализу результатов оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Кировской области или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований Кировской области (далее – экспертная комиссия), в новом составе согласно приложению.

1.3. Внести изменение в раздел 4 «Организация работы экспертной комиссии» Положения об экспертной комиссии при Губернаторе Кировской области по рассмотрению и анализу результатов оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Кировской области или в муниципальной  собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований Кировской области, утвержденного вышеуказанным Указом, заменив в пункте 4.5 слова «министерство экономического развития» словами «министерство экономического развития и поддержки предпринимательства».
1.4. В пункте 5:

1.4.1. В абзаце первом слова «министерство экономического развития» заменить словами «министерство экономического развития и поддержки предпринимательства».
1.4.2. В подпункте 5.1 слова «на официальном информационном сайте Правительства Кировской области» заменить словами «на официальном информационном сайте Правительства Кировской области и сайтах муниципальных образований Кировской области».

1.5. В пункте 6:

1.5.1. Подпункт 6.1 изложить в следующей редакции:
«6.1. Обеспечивать размещение на официальном информационном сайте Правительства Кировской области баннера (графического изображения), представляющего собой ссылку на сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», где проводится опрос с применением IT-технологий».
1.5.2. Подпункт 6.2 исключить.

1.6. Подпункт 9.1 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«9.1. Обеспечивать размещение на официальных сайтах муниципальных образований Кировской области баннера (графического изображения), представляющего собой ссылку на сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», где проводится опрос с применением IT-технологий».
1.7. В пункте 12 слова «министерство экономического развития» заменить словами «министерство экономического развития и поддержки предпринимательства».
2. Настоящий Указ вступает в силу после его официального опубликования.
Губернатор

Кировской области    И.В. Васильев

[image: image1.png]